

Державне підприємство
«Український державний центр радіочастот»

Проміжна скорочена фінансова звітність,
аудит якої не проводився

Станом на 31 березня 2023 року

ЗМІСТ

ЗВІТ ЩОДО ОГЛЯДУ ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ.....	3
ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВИЙ СТАН.....	5
ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО СУКУПНИЙ ДОХІД	6
ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ.....	7
ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО ЗМІНИ В КАПІТАЛІ	8
ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ	9
1. КОМПАНІЯ ТА ЇЇ ДІЯЛЬНІСТЬ.....	9
2. ОПЕРАЦІЙНЕ СЕРЕДОВИЩЕ, РИЗИКИ ТА ЕКОНОМІЧНІ УМОВИ В УКРАЇНІ.....	9
3. ОСНОВА ПІДГОТОВКИ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ	10
4. РОЗРАХУНКИ ТА ОПЕРАЦІЇ З ПОВ'ЯЗАНИМИ СТОРОНАМИ	12
5. НЕМАТЕРІАЛЬНІ АКТИВИ	12
6. ОСНОВНІ ЗАСОБИ.....	13
7. ЗАПАСИ	14
8. ДОВГОСТРОКОВА ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ.....	14
9. ТОРГОВА ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ	14
10. ІНША ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ	15
11. АВАНСИ ВИДАНІ ТА АВАНСИ ОТРИМАНІ	15
12. ГРОШОВІ КОШТИ ТА ЇХ ЕКВІВАЛЕНТИ.....	15
13. ТОРГОВА ТА ІНША КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ	15
14. ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ	16
15. ДОХОДИ ВІД ОСНОВНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ.....	16
16. СОБІВАРТІСТЬ РЕАЛІЗОВАНИХ РОБІТ ТА ПОСЛУГ	17
17. АДМІНІСТРАТИВНІ ВИТРАТИ.....	17
18. ІНШІ ВИТРАТИ ОПЕРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ	17
19. ФІНАНСОВІ ДОХОДИ.....	18
20. ФІНАНСОВІ ВИТРАТИ.....	18
21. ВИТРАТИ З ПОДАТКУ НА ПРИБУТОК ТА ВІДСТРОЧЕНІ ПОДАТКИ	18
22. УМОВНІ ТА ІНШІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ТА ОПЕРАЦІЙНІ РИЗИКИ	18
23. СПРАВЕДЛИВА ВАРТІСТЬ ФІНАНСОВИХ ІНСТРУМЕНТІВ	18
24. ПОДІЇ ПІСЛЯ ЗАКІНЧЕННЯ ЗВІТНОГО ПЕРІОДУ	19

Вих. № 109-3
від 15.06.2023 р.

ЗВІТ ЩОДО ОГЛЯДУ ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

**Керівництву Державного підприємства
«Український державний центр радіочастот»**

Вступ

Ми виконали огляд проміжної скороченої фінансової звітності Державного підприємства «Український державний центр радіочастот» (далі – Компанія), яка включає проміжний звіт про фінансовий стан на 31 березня 2023 р., проміжний звіт про сукупний дохід, проміжний звіт про зміни у власному капіталі, проміжний звіт про рух грошових коштів за три місяці, що закінчились зазначеною датою, і деяких пояснювальних приміток. Керівництво несе відповідальність за складання та достовірне подання цієї проміжної скороченої фінансової звітності відповідно до Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 34 «Проміжна фінансова звітність». Нашою відповідальністю є надання висновку щодо цієї проміжної скороченої фінансової звітності на основі нашого огляду.

Обсяг огляду

Ми провели огляд відповідно до Міжнародного стандарту завдань з огляду 2410 «Огляд проміжної фінансової інформації, що виконується незалежним аудитором суб'єкта господарювання». Огляд проміжної скороченої фінансової звітності полягає у здійсненні запитів переважно осіб, що відповідають за фінансові й облікові питання, а також у застосуванні аналітичних та інших процедур огляду. Огляд значно менший за обсягом, ніж аудит, що проводиться відповідно до Міжнародних стандартів аудиту, а отже, не дає нам змоги отримати впевненість у тому, що нам стане відомо про всі значні питання, які можна було б ідентифікувати під час аудиту. Відповідно, ми не висловлюємо аудиторську думку.

Висновок

На основі нашого огляду ніщо не привернуло нашої уваги, що б змусило нас вважати, що проміжна скорочена фінансова звітність не надає правдиву й неупереджену інформацію про фінансовий стан Компанії на 31.03.2023 р. та її фінансові результати і грошові потоки за три місяці, які закінчилися зазначеною датою, відповідно до Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 34 «Проміжна фінансова звітність».

Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності

Ми звертаємо увагу на Примітки 2 та 3.3 у проміжній скороченій фінансовій звітності, в якій вказано, що повномасштабне військове вторгнення російської федерації на територію України триває. Війна з країною-агресором може мати безпосередній і значний вплив на діяльність Компанії, її активи та фінансові показники. Це може поставити під значний сумнів здатність Компанії продовжувати свою діяльність на безперервній основі. Наш висновок щодо цього питання не було модифіковано.

Звіт щодо додаткової фінансової інформації

Наш огляд був проведений з метою надання висновку щодо проміжної скороченої фінансової звітності в цілому. Нормативні форми звітності, які додаються до проміжної скороченої фінансової звітності, наведені як додаткова фінансова інформація, подаються з метою відповідності нормативним вимогам щодо фінансової звітності. Ми провели оглядові процедури щодо поданої додаткової фінансової інформації в рамках огляду проміжної скороченої фінансової звітності і, при виконанні нашого огляду ніщо не привернуло нашої уваги, що б змусило нас вважати, що додаткова фінансова інформація, що додається, не складена належним чином, в усіх суттєвих аспектах відповідно до проміжної скороченої фінансової звітності Компанії в цілому.

Партнер завдання з огляду



Валерій БОНДАР

«15» червня 2023 р.

ТОВ «ЕЙЧ ЕЛ БІ УКРЕЙН»

Україна, м. Київ, вул. Гусовського, 11/11, офіс 3

ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВИЙ СТАН

станом на 31 березня 2023 року
(у тисячах гривень)

	прим.	31.03.2023	31.12.2022
АКТИВИ			
Довгострокові активи			
Нематеріальні активи	5	284 617	285 514
Основні засоби	6	932 410	901 059
Передоплати за основні засоби та нематеріальні активи		30 698	58 979
Довгострокова дебіторська заборгованість	8	1 380	1 604
Інші необоротні активи		273	291
Усього необоротних активів		1 249 378	1 247 447
Поточні активи			
Запаси	7	117 068	72 096
Передоплата з відрахування частки прибутку до державного бюджету		217	217
Податки до відшкодування		375	8 051
Передоплата з податку на прибуток		875	6 329
Торгова дебіторська заборгованість	9	86 177	78 846
Інша дебіторська заборгованість	10	31 767	21 410
Аванси видані	11	318 748	601 122
Грошові кошти та їх еквіваленти	12	483 394	422 803
Усього поточних активів		1 038 621	1 210 874
Необоротні активи, утримувані для продажу		29	29
УСЬОГО АКТИВІВ		2 288 028	2 458 350
КАПІТАЛ І ЗОБОВ'ЯЗАННЯ			
Власний капітал і зобов'язання	14		
Статутний капітал		10 725	10 725
Додатковий капітал		151 097	151 097
Резервний капітал		990 378	953 033
Резерв переоцінки		202 918	207 574
Нерозподілений прибуток/(непокритий збиток)		49 219	7 865
Усього власного капіталу		1 404 337	1 330 294
Довгострокові зобов'язання			
Відстрочені податкові зобов'язання		42 461	43 523
Зобов'язання з фінансового лізингу		1 221	1 414
Зобов'язання з виплат працівникам після закінчення трудової діяльності та інших довгострокових виплат працівникам		20 379	20 851
Усього довгострокових зобов'язань		64 061	65 788
Поточні зобов'язання			
Короткострокова частина зобов'язань з фінансового лізингу		974	969
Торгова та інша кредиторська заборгованість	13	44 506	29 978
Аванси отримані	11	736 329	978 821
Поточні забезпечення		22 226	49 720
Податок на прибуток до сплати		11 705	-
Інші податки до сплати		3 890	2 780
Усього поточних зобов'язань		819 630	1 062 268
Усього зобов'язань		883 691	1 128 056
УСЬОГО КАПІТАЛУ ТА ЗОБОВ'ЯЗАНЬ		2 288 028	2 458 350

Затверджено до випуску керівництвом Компанії

Ставнюк Олена Анатоліївна, Директор з фінансових питань

Цимбаленко Володимир Васильович, Директор департаменту бухгалтерської роботи - головний бухгалтер

Примітки на сторінках 9-19 є невід'ємною частиною цієї скороченої фінансової звітності



ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО СУКУПНИЙ ДОХІД

за три місяці, що закінчилися 31 березня 2023 року
(у тисячах гривень)

	прим.	за 3 місяці до	
		31.03.2023	31.03.2022
Дохід від основної діяльності	15	500 920	178 181
Собівартість реалізованих робіт та послуг	16	(389 722)	(152 734)
Валовий прибуток		111 198	25 447
Інші операційні доходи		14 880	1 835
Адміністративні витрати	17	(27 407)	(29 814)
Інші операційні витрати	18	(15 325)	(13 196)
Фінансовий результат від операційної діяльності		83 346	(15 728)
Фінансові доходи	19	212	312
Фінансові витрати	20	(52)	(1 342)
Прибуток/(збиток) до оподаткування		83 506	(16 758)
Витрати з податку на прибуток	21	(17 118)	(87)
ЧИСТИЙ ПРИБУТОК/(ЗБИТОК) ЗА ПЕРІОД		66 388	(16 845)
Інший сукупний дохід за рік			
Сукупний дохід, що не підлягає рекласифікації в прибуток (збиток) у наступних періодах		7 651	3 058
Сукупний дохід, що підлягає рекласифікації в прибуток (збиток) у наступних періодах		-	-
ІНШИЙ СУКУПНИЙ ДОХІД ЗА ПЕРІОД		7 651	3 058
ЗАГАЛЬНИЙ СУКУПНИЙ ПРИБУТОК/(ЗБИТОК) ЗА ПЕРІОД		74 039	(13 787)

Примітки на сторінках 9-19 є невід'ємною частиною цієї скороченої фінансової звітності

ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ

(за прямим методом)

за три місяці, що закінчилися 31 березня 2023 року

(у тисячах гривень)

	прим.	за 3 місяці до	
		31.03.2023	31.03.2022
I. Рух грошових коштів від операційної діяльності			
Надходження від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)		302 619	215 399
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках		11 619	629
Інші надходження		1 790	6 871
Витрачання на оплату товарів (робіт, послуг)		(76 203)	(29 384)
Витрачання на оплату праці		(76 777)	(77 484)
Сплата податків і зборів по оплаті праці		(20 043)	(24 323)
Витрачання на оплату зобов'язань з податків і зборів		(54 459)	(54 521)
Інші витрачання		(2 122)	(6 500)
Чистий рух коштів від операційної діяльності		86 424	30 687
II. Рух грошових коштів від інвестиційної діяльності			
Надходження від реалізації необоротних активів		-	-
Витрачання на придбання необоротних активів		(26 012)	(23 686)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності		(26 012)	(23 686)
III. Рух грошових коштів від фінансової діяльності			
Виплата дивідендів		-	(2 305)
Грошові платежі в рахунок основної частки орендного зобов'язання		(212)	(9 463)
Грошові платежі в рахунок процентної частки за орендним зобов'язанням		-	(1 220)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності		(212)	(12 988)
ЧИСТИЙ РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ ЗА ЗВІТНИЙ ПЕРІОД		60 200	(5 987)
Залишок грошових коштів на 01 січня		422 803	99 901
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів		391	843
Залишок грошових коштів на 31 березня		483 394	94 757

Примітки на сторінках 9-19 є невід'ємною частиною цієї скороченої фінансової звітності

ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО ЗМІНИ В КАПІТАЛІ

за три місяці, що закінчилися 31 березня 2023 року
(у тисячах гривень)

	Статутний капітал	Додатковий капітал	Резервний капітал	Резерв переоцінки	Нерозподіле ний прибуток	Усього
САЛЬДО НА 01 СІЧНЯ 2023	10 725	151 097	953 033	207 574	7 865	1 330 294
Прибуток за період	-	-	-	-	66 388	66 388
Інший сукупний дохід						
Перенесення частини дооцінки до нерозподіленого прибутку	-	-	-	(5 678)	12 307	6 629
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	-	-	-	1 022	-	1 022
Усього інший сукупний дохід	-	-	-	(4 656)	12 307	7 651
Загальний сукупний дохід	-	-	-	(4 656)	78 695	74 039
Сума чистого прибутку на створення резервного капіталу	-	-	37 345	-	(37 345)	-
Інші зміни в капіталі	-	-	-	-	4	4
САЛЬДО НА 31 БЕРЕЗНЯ 2023	10 725	151 097	990 378	202 918	49 219	1 404 337

За три місяці, що закінчилися 31 березня 2022 року

	Статутний капітал	Додатковий капітал	Резервний капітал	Резерв переоцінки	Непокритий збиток	Усього
САЛЬДО НА 01 СІЧНЯ 2022	10 725	151 097	890 389	261 047	14 145	1 327 403
Збиток за період	-	-	-	-	(16 845)	(16 845)
Інший сукупний дохід						
Перенесення частини дооцінки до нерозподіленого прибутку	-	-	-	(13 932)	16 990	3 058
Усього інший сукупний дохід	-	-	-	(13 932)	16 990	3 058
Загальний сукупний дохід	-	-	-	(13 932)	145	(13 787)
Обов'язкове відрахування частки чистого прибутку до державного бюджету	-	-	-	-	(43)	(43)
Сума чистого прибутку на створення резервного капіталу	-	-	20 970	-	(20 970)	-
Інші зміни в капіталі	-	-	-	-	28	28
САЛЬДО НА 31 БЕРЕЗНЯ 2022	10 725	151 097	911 359	247 115	(6 695)	1 313 601

Примітки на сторінках 9-19 є невід'ємною частиною цієї скороченої фінансової звітності

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

станом на 31 березня 2023 року і за три місяці, що закінчилися на зазначену дату
(у тисячах гривень)

1. КОМПАНІЯ ТА ЇЇ ДІЯЛЬНІСТЬ

Державне підприємство «Український державний центр радіочастот» (далі - Компанія) створено відповідно до Закону України «Про радіочастотний ресурс України», є державним унітарним підприємством, заснованим на державній власності. Компанія відноситься до сфери управління Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку (НКЕК). Компанія є правонаступником «Українського державного центру радіочастот» та нагляду за зв'язком Державного комітету зв'язку та інформатизації, Державного підприємства «Український державний центр радіочастот» Міністерства транспорту та зв'язку.

Компанія здійснює такі види діяльності:

- присвоєння радіочастот радіообладнанню і випромінювальним пристроям у смугах радіочастот загального користування, у тому числі виділених для телерадіомовлення, а також присвоєння сигналів розпізнавання;
- ведення автоматизованої інформаційної системи управління радіочастотним спектром загального користування;
- здійснення радіочастотного моніторингу користування радіочастотним спектром загальними користувачами;
- забезпечення електромагнітної сумісності радіообладнання (випромінювальних пристроїв);
- здійснення заходів щодо виявлення джерел радіозавад;
- здійснення технічної експертизи з питань попередньої оцінки можливості виконання умов електромагнітної сумісності радіообладнання для підготовки НКЕК рішення про видачу ліцензії на користування радіочастотним спектром;
- розроблення розрахунків електромагнітної сумісності РО мовлення, багатоканальної телемережі на замовлення Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення;
- здійснення інших видів діяльності, що не заборонені законодавством, а також виконання робіт і послуг прямо передбачених законодавством, у тому числі пов'язаних із здійсненням передбачених статутом Компанії видів діяльності.

Станом на 31 березня 2023 року та 31 грудня 2022 року до складу Компанії входили головний офіс та дев'ять філій.

Юридична адреса Компанії: проспект Перемоги 151, м. Київ, Україна, 03179.

Уряд здійснює вплив на діяльність Компанії через НКЕК. Компанія виконує роботи на платній основі на договірних засадах. За рахунок розпорядників коштів Державного бюджету України виконуються роботи, пов'язані з розрахунком щодо можливості та умов користування радіочастотним спектром для потреб телерадіомовлення, та роботи, пов'язані з виявленням джерел завад у смугах радіочастот загального користування, за заявою спеціальних користувачів. Перелік робіт та послуг, що виконуються Компанією, відповідно до Закону України "Про електронні комунікації", а також тарифи на них встановлюються НКЕК. НКЕК здійснює управління та контроль за діяльністю Компанії відповідно до вимог законодавства України.

2. ОПЕРАЦІЙНЕ СЕРЕДОВИЩЕ, РИЗИКИ ТА ЕКОНОМІЧНІ УМОВИ В УКРАЇНІ

Компанія здійснює свою діяльність на території України. Українська економіка поволі відновлювалася після падіння в 2022 році внаслідок широкомасштабної російської агресії. Втрата людського капіталу та руйнування інфраструктури, зокрема енергетичної, унаслідок подальших російських терористичних атак та проведення бойових дій зумовляють глибоке падіння економіки в 2022 році та стримуватимуть її відновлення в наступному.

У 2023 році економіка України почала поволі відновлюватися після падіння внаслідок повномасштабної війни однак ВВП скоротилось приблизно на третину, а наступного зростатиме повільніше, ніж прогнозувалося до масованих ракетних обстрілів.

Міжнародна підтримка України лише зростає, стаючи системнішою та регулярнішою. У 2022 році за допомогою партнерів профінансовано понад половину потреб держбюджету, подібна ситуація збережеться і наступного року. Зовнішні гранти та кредити також підтримали платіжний баланс і міжнародні резерви. У другому півріччі тиск на валютному ринку суттєво послабився завдяки літньому коригуванню обмінного курсу та низки валютних обмежень. Значні державні видатки на виплати військовослужбовцям і постраждалим від війни підтримали доходи населення та компенсували їхнє суттєве скорочення в приватному секторі.

На дату подання звітності військові дії ведуться на території Харківської, Херсонської, Миколаївської, Запорізької, Донецької, Луганської та інших областей, частина Донецької та Луганської областей

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

станом на 31 березня 2023 року і за три місяці, що закінчилися на зазначену дату
(у тисячах гривень)

залишається під контролем самопроголошених республік. По всій території України на разі запроваджено воєнний стан з відповідними заборонами та обмеженнями військового часу, передбаченими законодавством. До багатьох нормативно-правових актів було внесено відповідні зміни, включаючи законодавство з питань податкового та бухгалтерського обліку.

Економічна ситуація в Україні значно погіршилась після початку широкомасштабного вторгнення. Війна спричинила негативний вплив на всі сфери життя як держави в цілому, так і населення країни та суб'єктів господарювання. Військові дії призводять до значних жертв, міграції населення, пошкодження інфраструктури та порушення економічної діяльності в Україні. Слід зазначити, що пов'язані з війною події відбуваються в період значної економічної невизначеності та нестабільності у світі, тому наслідки, скоріше за все, будуть взаємодіяти з наслідками поточних ринкових умов і посилювати їх. Спостерігається значне зростання цін на сировину, енергетичні ресурси, зростання споживчого попиту в міру послаблення пандемії COVID-19, проблеми в ланцюгах поставок через нестачу робочої сили, запроваджені економічні санкції та зміни ринків збуту. Ці умови можуть значно погіршитися через ширші наслідки війни в Україні, посилення інфляційного тиску та послаблення глобального відновлення після пандемії.

Одразу, після 24 лютого 2022 року керівництвом Компанії було прийнято рішення щодо налагодження всіх робочих процесів із застосуванням дистанційної форми роботи. Для підтримання максимальної безпеки життю і здоров'ю співробітників Компанії та забезпечення безперервного ведення всіх бізнес-процесів підприємства, співробітники Компанії мають можливість виконувати свої функціональні обов'язки віддалено.

Ця проміжна скорочена фінансова звітність відображає поточну оцінку керівництвом впливу українського бізнес-середовища на операції та фінансовий стан Компанії. Майбутній стан бізнес-середовища може відрізнятись від оцінки керівництва.

3. ОСНОВА ПІДГОТОВКИ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

3.1. Основа підготовки

Ця проміжна скорочена фінансова звітність за три місяці до 31 березня 2023 року була підготовлена відповідно до Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 34 «Проміжна фінансова звітність». Проміжна скорочена фінансова звітність не містить всіх відомостей та даних, що підлягають розкриттю у річній фінансовій звітності, і повинна розглядатися разом з річною фінансовою звітністю Компанії за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року, підготовленою у відповідності до Міжнародних стандартів фінансової звітності (далі - «МСФЗ»).

Основа підготовки інформації та облікова політика відповідають застосованим при підготовці річної фінансової звітності Компанії за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року.

3.2. Нові стандарти, роз'яснення та поправки до чинних стандартів та роз'яснень, вперше застосовані Компанією

Облікова політика, прийнята при складанні проміжної скороченої фінансової звітності, відповідає політиці, яку застосовували при складанні річної фінансової звітності Компанії за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року за винятком прийнятих нових стандартів, що вступили в силу з 1 січня 2023 року. Компанія не застосовувала достроково будь-які стандарти, роз'яснення або поправки, які були випущені, але ще не вступили в силу.

У 2023 році Компанія вперше застосувала наведені нижче поправки та роз'яснення, але вони не мали істотного впливу на її проміжну скорочену фінансову звітність:

- Поправки до МСБО 1 «Подання фінансової звітності» – поправки стосовно класифікації зобов'язань як короткострокових або довгострокових, поправки стосовно розкриття інформації про облікову політику;
- МСФЗ 17 «Договори страхування» - стандарт встановлює принципи визнання, оцінки, подання та розкриття договорів страхування;
- МСФЗ 4 «Страхові контракти» - поправки стосовно дати закінчення застосування підходу перенесення на майбутні періоди;
- МСБО 37 «Резерви, умовні зобов'язання та умовні активи» - поправки стосовно витрат, які мають враховуватись під час оцінки на предмет того, чи є договір обтяжливим;

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

станом на 31 березня 2023 року і за три місяці, що закінчилися на зазначену дату
(у тисячах гривень)

- МСБО 8 «Облікова політика, зміни в облікових оцінках та помилки» - поправки стосовно облікових оцінок;
- Поправки до МСФЗ 10 «Консолідована фінансова звітність» та МСБО 28 «Інвестиції в асоційовані та спільні підприємства» - Продаж або розподіл активів між інвестором та його асоційованим або спільним підприємством.

3.3. Припущення про безперервність діяльності Компанії

Дана проміжна скорочена фінансова звітність була підготовлена на основі принципу безперервності діяльності, який передбачає реалізацію активів і погашення зобов'язань у ході поточної операційної діяльності.

Діяльність Компанії має стратегічне значення для економіки та безпеки держави. Компанія є єдиним підприємством в Україні на яке покладається завдання забезпечення ефективного користування радіочастотним спектром в інтересах користувачів радіочастотного спектра, створення умов для впровадження в Україні та подальшого розвитку технологій електронних комунікацій з використанням радіочастотного спектру України, проведення радіочастотного моніторингу користування радіочастотним спектром загальними користувачами, забезпечення електромагнітної сумісності радіообладнання та вимірювальних пристроїв, проведення моніторингу якості електронних комунікаційних послуг, проведення вимірювання параметрів електронних комунікаційних мереж, випробування якості електронних комунікаційних послуг та параметрів електронних комунікаційних мереж щодо порядку маршрутизації трафіку на електронній комунікаційній мережі загального користування.

Компанія продовжує вести безперервно свою фінансово-господарську діяльність та не має намірів оголошувати про плани припинення діяльності або вибуття активів. Управлінський персонал оцінює і аналізує можливий розвиток подій, та прогнозує ситуаційні моделі щодо подальшої перспективи діяльності Компанії. За всіма припущеннями Управлінський персонал не має обґрунтованих підстав стосовно припинення діяльності Компанії.

Після 24 лютого 2022 року, з дати початку широкомасштабної військової агресії РФ проти України, Компанія обліковує на бухгалтерських рахунках основні засоби, які на даний час за своїм місцезнаходженням знаходяться на тимчасово окупованих територіях України.

Наразі, керуючись вимогами параграфу 9 та параграфу 12 Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 36 (МСБО 36) "Зменшення корисності активів" Компанія в кінці кожного звітного періоду повинна оцінювати наявність ознак того, що корисність активів може зменшитися. Компанія зазначає, що станом на 31.03.2023 відповідна інформація стосовно наявності ознак зменшення корисності активу з зовнішніх та внутрішніх джерел була врахована та здійснено знецінення активів, які знаходяться в зоні тимчасової окупації та контроль над якими було втрачено.

Оборотні активи Компанії виражені в основному дебіторською заборгованістю. Її погашення значною мірою залежить від ефективності діяльності дебіторів (контрагентів, яким безпосередньо надається весь спектр послуг зв'язку Компанії) та впливу військового стану на діяльність дебіторів. Компанія оптимістично очікує своєчасне погашення дебіторської заборгованості грошовими коштами для виконання своїх зобов'язань.

Крім того станом на 31.03.2023: обмеження доступу до грошових коштів Компанії не відбулося; арешту активів Компанії не відбулося; активи чи дочірні компанії на території російської федерації відсутні; компанія не мала призупинення чи перерви в діяльності через порушення зв'язків з поставок, припинення операцій, втрату виробничих потужностей чи комерційних об'єктів, обмеження пересування та порушення логістики; компанія не зіштовхнулася з випадками неможливості своєчасного погашення кредиторської заборгованості.

Станом на 31.03.2023 р. Компанія перебуває на достатньому рівні ліквідності та фінансовій стійкості. Управлінський персонал зазначає, що всі виплати працівникам здійснюються Компанією у повному обсязі та в передбачені законодавством терміни.

Управлінський персонал вважає, що Компанія буде продовжувати і надалі отримувати дохід за всіма видами послуг зв'язку, які надає підприємство, оскільки вже є очевидний прогрес.

Компанія не планує оголошувати про плани припинення діяльності або вибуття основних активів. На сьогоднішній день керівництво Компанії оцінює сценарії можливого розвитку подій та аналізує їх вплив на ринок та роботу підприємства. За всіх сценаріїв Компанія має вести безперервну діяльність, сценарії призупинення діяльності не мають під собою обґрунтування та доцільності в налагодженій моделі функціонування компанії.

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

станом на 31 березня 2023 року і за три місяці, що закінчилися на зазначену дату
(у тисячах гривень)

Незважаючи на те, що керівництво Компанії вважає, що вживає всіх необхідних заходів для підтримки стійкості бізнесу Компанії в умовах воєнного стану, непередбачуваність подальшого розвитку військових дій та їх впливу на стан ділового середовища, разом з ризиками руйнувань та пошкоджень внаслідок військових дій, можуть негативно вплинути на результати та фінансовий стан Компанії таким чином, який наразі неможливо передбачити.

Тривалість та вплив широкомасштабних військових дій РФ на території України залишається невизначеним, що не дозволяє з достатнім ступенем достовірності оцінити обсяги, тривалість і тяжкість наслідків, а також їх вплив на фінансовий стан та результати діяльності Компанії в майбутніх періодах. Керівництво оцінює, що негативний вплив військової агресії на економіку країни і невизначеність щодо подальшого економічного зростання можуть негативно позначитися на фінансовому становищі і фінансових результатах Компанії. Керівництво Компанії уважно стежить за ситуацією і реалізує заходи щодо зниження негативного впливу зазначених подій на результати Компанії.

4. РОЗРАХУНКИ ТА ОПЕРАЦІЇ З ПОВ'ЯЗАНИМИ СТОРОНАМИ

Для цілей цієї проміжної скороченої фінансової звітності сторони вважаються пов'язаними, якщо одна з них має можливість контролювати іншу, знаходиться під спільним контролем або може мати суттєвий вплив на іншу сторону при прийнятті фінансових чи операційних рішень. Під час аналізу кожного випадку відносин, що можуть становити відносини між пов'язаними сторонами, звертається увага на суть цих відносин, а не лише на їхню юридичну форму.

Відносини контролю

Фактичною контролюючою стороною Компанії є Уряд України.

5. НЕМАТЕРІАЛЬНІ АКТИВИ

Нематеріальні активи представлені таким чином:

	Права користування майном	право та суміжні з ним права	Ліцензії	Інше програмне забезпечення	Інші нематеріальні активи	Придбання (створення) нематеріальних активів	Усього
Чиста балансова вартість на 31.12.2022	150 056	46 956	22 440	16 594	3	49 465	285 514
Придбання	-	-	-	-	-	9 458	9 458
Переведення в іншу категорію	-	36 310	7 582	-	-	(43 892)	-
Відновлення/(нарахування) резерву на знецінення	241	-	-	-	-	-	241
Амортизаційні відрахування	-	(5 783)	(3 088)	(1 724)	-	-	(10 596)
Чиста балансова вартість на 31.03.2023	150 297	77 483	26 934	14 870	3	15 031	284 617
Чиста балансова вартість на 31.12.2021	150 299	61 197	28 117	22 399	5	154	262 171
Придбання	-	-	-	-	-	1 286	1 286
Переведення в іншу категорію	-	16	4	5	-	(25)	-
Амортизаційні відрахування	-	(4 657)	(2 558)	(1 668)	-	-	(8 883)
Чиста балансова вартість на 31.03.2022	150 299	56 556	25 563	20 736	5	1 415	254 574

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

станом на 31 березня 2023 року і за три місяці, що закінчилися на зазначену дату
(у тисячах гривень)

6. ОСНОВНІ ЗАСОБИ

Основні засоби представлені таким чином:

	31.03.2023	31.12.2022
Первісна вартість		
Земля	3 792	3 792
Будівлі, поліпшення будівель	282 823	282 823
Актив з права користування (орендовані будівлі та споруди)	4 212	4 212
Виробниче та офісне обладнання	1 043 960	1 020 323
Транспортні засоби	100 215	100 215
Незавершені капітальні інвестиції	115 352	77 144
Усього:	1 550 354	1 488 509
Знос та резерв на знецінення		
Земля	-	-
Будівлі, поліпшення будівель	(63 640)	(68 749)
Актив з права користування (орендовані будівлі та споруди)	(2 872)	(2 710)
Виробниче та офісне обладнання	(481 341)	(448 669)
Транспортні засоби	(49 656)	(46 887)
Незавершені капітальні інвестиції	(20 435)	(20 435)
Усього:	(617 945)	(587 450)
ЧИСТА БАЛАНСОВА ВАРТІСТЬ	932 410	901 059

	Земля	Будівлі, поліпшення будівель	Виробниче та офісне обладнання	Транспортні засоби	Незавершені капітальні інвестиції	Актив з права користування (орендовані будівлі)	Усього
Чиста балансова вартість на 31.12.2022	3 792	214 074	571 654	53 328	56 709	1 502	901 059
Придбання	-	-	-	-	61 844	-	61 844
Переведення в іншу категорію	-	-	23 637	-	(23 637)	-	-
Відновлення/(нарахування) резерву на знецінення	-	8 997	(1 699)	(89)	-	-	7 209
Амортизаційні відрахування	-	(3 888)	(30 974)	(2 680)	-	(161)	(37 703)
Чиста балансова вартість на 31.03.2023	3 792	219 183	562 619	50 559	94 916	1 341	932 410
Чиста балансова вартість на 31.12.2021	3 792	238 446	656 504	65 542	49 326	1 226	1 014 836
Придбання	-	-	-	-	34 382	1 150	35 532
Переведення в іншу категорію	-	-	25 273	11	(25 284)	-	-
Амортизаційні відрахування	-	(3 920)	(31 665)	(2 800)	-	(164)	(38 549)
Чиста балансова вартість на 31.03.2022	3 792	234 526	650 112	62 753	58 424	2 212	1 011 819

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

станом на 31 березня 2023 року і за три місяці, що закінчилися на зазначену дату
(у тисячах гривень)

7. ЗАПАСИ

Запаси представлені таким чином:

	31.03.2023	31.12.2022
Канцелярія і матеріали	98 793	52 526
Паливо	11 132	6 773
Запасні частини	2 582	2 871
Малоцінні та швидкозношувані предмети	2 819	3 069
Незавершене виробництво	1 757	6 928
Резерв на зменшення корисності запасів	(15)	(71)
УСЬОГО	117 068	72 096

8. ДОВГОСТРОКОВА ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ

Довгострокова дебіторська заборгованість представлена таким чином:

	31.03.2023	31.12.2022
Майбутні платежі	2 649	3 064
Дисконтовані доходи (витрати)	(1 269)	(1 460)
ДИСКОНТОВАНА ВАРТІСТЬ МАЙБУТНІХ ПЛАТЕЖІВ	1 380	1 604

9. ТОРГОВА ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ

Торгова дебіторська заборгованість представлена таким чином:

	31.03.2023	31.12.2022
Дебіторська заборгованість	86 466	79 072
Резерв очікуваних кредитних збитків	(289)	(226)
УСЬОГО	86 177	78 846

Нижче поданий аналіз дебіторської заборгованості за продукцію, товари, послуги та за розрахунками із внутрішніх розрахунків за кредитною якістю:

	31.03.2023	31.12.2022
Непрострочена та не знецінена	85 297	77 767
Прострочена	1 169	1 305
<i>прострочена до 30 днів</i>	444	403
<i>прострочена до 90 днів</i>	212	324
<i>прострочена до 180 днів</i>	168	159
<i>прострочена до 360 днів</i>	112	386
<i>прострочена більше ніж 360 днів</i>	233	33
Резерв очікуваних кредитних збитків	(289)	(226)
УСЬОГО	86 177	78 846

Дебіторська заборгованість Компанії була деномінована у гривнях.

Справедлива вартість фінансової дебіторської заборгованості приблизно дорівнює її балансовій вартості.

Крім сум заборгованості, під які був створений резерв, всі суми простроченої заборгованості вважаються такими, що будуть погашені.

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
станом на 31 березня 2023 року і за три місяці, що закінчилися на зазначену дату
(у тисячах гривень)

10. ІНША ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ

Інша дебіторська заборгованість представлена таким чином:

	31.03.2023	31.12.2022
Грошові кошти та їх еквіваленти, обмежені у використанні	211 876	211 876
Інша дебіторська заборгованість	33 252	22 494
Короткострокова частка позик, наданих працівникам	2 309	2 522
	247 437	236 892
Резерв на покриття збитків від зменшення корисності, що відноситься на:		
Грошові кошти та їх еквіваленти, обмежені у використанні	(211 876)	(211 876)
Інша дебіторська заборгованість	(3 698)	(3 502)
Короткострокова частка позик, наданих працівникам	(96)	(104)
	(215 670)	(215 482)
УСЬОГО	31 767	21 410

11. АВАНСИ ВИДАНІ ТА АВАНСИ ОТРИМАНІ

Станом на 31.03.2023 року аванси отримані включають, серед іншого, отриману від пов'язаної сторони короткострокову передоплату на виконання робочого проекту з дослідницьких та конструкторських робіт. На кінець кварталу частка залишку по даній передоплаті у складі авансів отриманих становить 98%. Аванси видані включають, серед іншого, видані субпідрядникам передоплати на виконання робочого проекту з дослідницьких та конструкторських робіт. На кінець кварталу частка залишку по даним передоплатам у складі авансів виданих становить 99%.

Аванси видані та аванси отримані є короткостроковими, отже проміжок між часом, коли послуги передаються клієнтові, та часом, коли клієнт платить за таку послугу, менший за рік. Компанія використовує практичний прийом та не коригує суми компенсації з метою урахування впливу істотного компоненту фінансування.

12. ГРОШОВІ КОШТИ ТА ЇХ ЕКВІВАЛЕНТИ

Грошові кошти та їх еквіваленти представлені наступним чином:

	31.03.2023	31.12.2022
Кошти на банківських рахунках до запитання	483 392	422 801
Грошові кошти у касі	2	2
УСЬОГО	483 394	422 803

У розрізі валют грошові кошти та їх еквіваленти Компанії мають такий вигляд:

	31.03.2023	31.12.2022
Гривня	464 060	403 061
Євро	18 776	17 921
Долар США	558	1 821
УСЬОГО	483 394	422 803

Грошові кошти і їх еквіваленти включають гроші в касі, грошові кошти на банківських рахунках до запитання і інші короткострокові високоліквідні інвестиції з первинним терміном розміщення не більше трьох місяців. Грошові кошти і їх еквіваленти враховуються за амортизованою вартістю з використанням методу ефективної процентної ставки. Усі залишки на банківських рахунках не прострочені і не знецінені.

Компанія не визнавала очікувані кредитні збитки за грошовими коштами та їх еквівалентами, адже було визнано, що ефект від визнання таких збитків не є суттєвим на звітну дату.

13. ТОРГОВА ТА ІНША КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ

Торгова та інша кредиторська заборгованість представлена таким чином:

	31.03.2023	31.12.2022
Торгова кредиторська заборгованість	15 214	9 745
Резерв невикористаних відпусток	15 822	12 425
Заборгованість по заробітній платі	9 892	5 739
Інші поточні зобов'язання	3 578	2 069
УСЬОГО	44 506	29 978

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

станом на 31 березня 2023 року і за три місяці, що закінчилися на зазначену дату
(у тисячах гривень)

Фінансова кредиторська заборгованість Компанії деномінована у гривнях.

Справедлива вартість фінансової кредиторської заборгованості приблизно дорівнює її балансовій вартості.

14. ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ

Статутний капітал

Статутний капітал Компанії формується відповідно до законодавства України і становить 10 725 тисяч гривень.

Додатковий капітал

Додатковий оплачений капітал представлений основними засобами, переданими Компанії Урядом України.

Резервний капітал

Резервний капітал представлений частиною нерозподіленого прибутку, перекласифікованою у цільовий фонд власного капіталу під назвою «Фонд розвитку виробництва» згідно з положеннями Статуту Компанії та базуючись на щорічних фінансових планах. Цей цільовий фонд призначений для модернізації, оновлення або розширення виробничих потужностей Компанії, і його кошти не підлягають розподілу у вигляді дивідендів.

Обов'язкове відрахування частки прибутку до державного бюджету

Згідно із Законом України «Про управління об'єктами державної власності» (із змінами, внесеними згідно із Законом № 2529-IX від 16.08.2022) державні унітарні підприємства (крім державних некомерційних підприємств, державного підприємства обслуговування повітряного руху України "Украерорух" відповідно до Закону України "Про приєднання України до Багатосторонньої угоди про сплату маршрутних зборів", державного підприємства із забезпечення функціонування дипломатичних представництв та консульських установ іноземних держав, представництв міжнародних міжурядових організацій в Україні Державного управління справами, державних комерційних підприємств та казенних підприємств, які відповідно до статті 1 Закону України "Про наукову і науково-технічну діяльність" належать до наукових установ, а також науково-технологічних комплексів, заснованих на державній власності, державного підприємства "Український державний центр радіочастот", державних підприємств "Міжнародний дитячий центр "Артек" і "Український дитячий центр "Молода гвардія") та їх об'єднання зобов'язані спрямовувати частину чистого прибутку (доходу) до Державного бюджету України у розмірі не менше 30 відсотків у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.

Компанія не нараховувала до відрахування в державний бюджет частину прибутку з урахуванням перенесеної дооцінки за МСФЗ за 1 квартал 2023 року відповідно до вимог законодавства.

15. ДОХОДИ ВІД ОСНОВНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

Доходи Компанії склали:

	за 3 місяці до	
	31.03.2023	31.03.2022
Радіочастотний моніторинг та забезпечення електромагнітної сумісності радіоелектронних засобів	200 444	160 383
Дослідно-конструкторські роботи	242 977	-
Присвоєння радіочастот	47 643	9 566
Сертифікація радіоелектронних засобів	3 019	1 578
Вимірювання параметрів телекомунікаційних мереж	1 361	1 178
Облік та ведення узагальненої бази даних міжнародних ідентифікаторів	-	-
Роботи пов'язані з централізованим технічним адмініструванням перенесених абонентських номерів	5 476	5 476
УСЬОГО	500 920	178 181

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

станом на 31 березня 2023 року і за три місяці, що закінчилися на зазначену дату
(у тисячах гривень)

16. СОБІВАРТІСТЬ РЕАЛІЗОВАНИХ РОБІТ ТА ПОСЛУГ

Нижче наведено класифікацію собівартості реалізованих послуг за категоріями:

	за 3 місяці до	
	31.03.2023	31.03.2022
Витрати на дослідно-конструкторські роботи	242 977	-
Витрати на оплату праці	52 850	64 527
Витрати на соціальне страхування	10 885	13 838
Амортизація	47 411	46 483
Технічна підтримка та обслуговування ІТ	16 351	11 472
Комунальні платежі та витрати на охорону	6 548	6 283
Витрати на поточні ремонти та технічне обслуговування основних засобів	2 580	1 038
Витрати на паливо	2 164	1 918
Витрати на відрядження	804	727
Матеріальні витрати	2 861	3 503
Витрати на зв'язок	863	1 341
Витрати на оренду	904	570
Інше	2 524	1 034
УСЬОГО	389 722	152 734

17. АДМІНІСТРАТИВНІ ВИТРАТИ

Адміністративні витрати Компанії склали:

	за 3 місяці до	
	31.03.2023	31.03.2022
Витрати на оплату праці	18 467	21 222
Витрати на соціальне страхування	3 771	4 320
Податкові платежі та збори	1 416	1 095
Амортизація	830	888
Членські внески	1 262	972
Матеріальні витрати	688	639
Витрати з отримання професійних послуг (аудит, оцінка майна, тощо)	316	310
Витрати на відрядження	76	46
Витрати на зв'язок	100	67
Інше	481	255
УСЬОГО	27 407	29 814

18. ІНШІ ВИТРАТИ ОПЕРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

Нижче наведено класифікацію інших витрат операційної діяльності за категоріями:

	за 3 місяці до	
	31.03.2023	31.03.2022
Інші витрати на виконання колективного трудового договору	8 823	8 087
Витрати на соціальне страхування	2 154	2 290
Витрати на матеріальну допомогу	1 583	1 592
Витрати від операційної курсової різниці	12	-
Списані товарно-матеріальні цінності	79	216
Амортизація	58	61
Зміни у резерві очікуваних кредитних збитків	286	59
Зміни у резерві під позики працівникам	(8)	-
Інше	2 338	891
УСЬОГО	15 325	13 196

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

станом на 31 березня 2023 року і за три місяці, що закінчилися на зазначену дату
(у тисячах гривень)

19. ФІНАНСОВІ ДОХОДИ

	за 3 місяці до	
	31.03.2023	31.03.2022
Амортизація дисконту за наданими персоналу позиками	212	312
УСЬОГО	212	312

20. ФІНАНСОВІ ВИТРАТИ

	за 3 місяці до	
	31.03.2023	31.03.2022
Витрати/(вигоди) по відсотках за орендними зобов'язаннями	52	1 279
Витрати на відсотки за довгостроковими договорами постачання	-	63
УСЬОГО	52	1 342

21. ВИТРАТИ З ПОДАТКУ НА ПРИБУТОК ТА ВІДСТРОЧЕНІ ПОДАТКИ

Податок на прибуток складається з таких компонентів:

	за 3 місяці до	
	31.03.2023	31.03.2022
Витрати з поточного податку на прибуток	17 158	-
Зміна відстроченого податку	(40)	87
ВИТРАТИ З ПОДАТКУ НА ПРИБУТОК	17 118	87

Податок на прибуток Компанії, розрахований відповідно до податкового законодавства України, відрізняється від теоретичної суми, отриманої шляхом перемноження суми прибутку до оподаткування, відображеного у складі прибутку або збитку, на відповідну ставку оподаткування.

Звірку між очікуваними та фактичними податковими витратами подано нижче:

	за 3 місяці до	
	31.03.2023	31.03.2022
Прибуток/(збиток) до оподаткування	83 506	(16 758)
Номінальна сума податкових витрат за ставкою 18%:	15 031	-
Податковий ефект від статей, що не підлягають оподаткуванню	2 087	87
ВИТРАТИ З ПОДАТКУ НА ПРИБУТОК	17 118	87

22. УМОВНІ ТА ІНШІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ТА ОПЕРАЦІЙНІ РИЗИКИ

Судові процедури

У ході нормального ведення бізнесу Компанія час від часу одержує претензії. Виходячи з власної оцінки, а також внутрішніх та зовнішніх професійних консультацій, керівництво вважає, що Компанія не зазнає суттєвих збитків у результаті судових позовів, що перевищували б резерви, створені у цій фінансовій звітності.

23. СПРАВЕДЛИВА ВАРТІСТЬ ФІНАНСОВИХ ІНСТРУМЕНТІВ

Станом на 31 березня 2023 року та 31 грудня 2022 року Компанія не має фінансових активів та зобов'язань, відображених за справедливою вартістю.

Фінансові активи, обліковані за амортизованою вартістю

Справедливою вартістю інструментів з плаваючою процентною ставкою зазвичай є їхня балансова вартість. Розрахункова справедлива вартість інструментів з фіксованою процентною ставкою базується на розрахункових майбутніх очікуваних грошових потоках, що мають бути отримані, дисконтованих із застосуванням поточних процентних ставок для нових інструментів, що мають подібний кредитний ризик та строк до погашення, який залишився. Ставки дисконтування, що використовуються, залежать від кредитного ризику контрагента.

ПРИМІТКИ ДО ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

станом на 31 березня 2023 року і за три місяці, що закінчилися на зазначену дату
(у тисячах гривень)

Зобов'язання, обліковані за амортизованою вартістю

Справедлива вартість зобов'язань була визначена із застосуванням методик оцінки. Розрахункова справедлива вартість інструментів із фіксованою процентною ставкою та визначеним строком погашення базується на очікуваних грошових потоках, дисконтованих із застосуванням поточних процентних ставок для нових інструментів, що мають подібний кредитний ризик та строк до погашення, який залишився.

Станом на 31 березня 2023 року всі фінансові активи та зобов'язання Компанії обліковані за амортизованою вартістю. Всі активи та зобов'язання Компанії, справедлива вартість яких розкрита, оцінені на Рівні 2 в ієрархії справедливої вартості із застосуванням методу обліку за поточною вартістю.

24. ПОДІЇ ПІСЛЯ ЗАКІНЧЕННЯ ЗВІТНОГО ПЕРІОДУ

Після звітної дати не було суттєвих подій, які істотно впливають на розуміння даної проміжної скороченої фінансової звітності.

бухгалтерського обліку 1 "Загальні вимоги до фінансової звітності"

КОДИ		
2023	04	01
01181765		
ТАБЛИЦА № 000037398		
140		
61.90		

Підприємство Державне підприємство "Український державний центр радіочастот"

Територія М.КИЇВ

Організаційно-правова форма господарювання	Державне підприємство
--	-----------------------

Вид економічної діяльності

Середня кількість працівників	2	944
-------------------------------	---	-----

Адреса, телефон 03179, М. Київ, проспект Перемоги 151,

Одиниця виміру: тис. грн. без десяткового знака (окрім розділу IV Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) (форма №2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)

Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):

за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку

за міжнародними стандартами фінансової звітності

Баланс (Звіт про фінансовий стан)

на 31 березня 2023

p.

Форма №1 Код за ДКУД

1801001

А К Т И В	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Необоротні активи			
Нематеріальні активи	1000	236 049	269 587
первісна вартість	1001	451 122	495 015
накопичена амортизація	1002	215 073	225 428
Незавершені капітальні інвестиції	1005	165 153	140 645
Основні засоби	1010	844 350	837 493
первісна вартість	1011	1 411 365	1 435 002
знос	1012	567 015	597 509
Інвестиційна нерухомість	1015	-	-
первісна вартість інвестиційної нерухомості	1016	-	-
знос інвестиційної нерухомості	1017	-	-
Довгострокові біологічні активи	1020	-	-
первісна вартість довгострокових біологічних активів	1021	-	-
накопичена амортизація довгострокових біологічних активів	1022	-	-
Довгострокові фінансові інвестиції: які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	-	-
інші фінансові інвестиції	1035	-	-
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	1 604	1 380
Відстрочені податкові активи	1045	-	-
Гудвіл	1050	-	-
Відстрочені аквізиційні витрати	1060	-	-
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах	1065	-	-
Інші необоротні активи	1090	291	273
Усього за розділом I	1095	1 247 447	1 249 378
II. Оборотні активи			
Запаси	1100	72 096	117 068
виробничі запаси	1101	65 168	115 311
незавершене виробництво	1102	6 928	1 757
готова продукція	1103	-	-
товари	1104	-	-
Поточні біологічні активи	1110	-	-
Депозити перестрахування	1115	-	-
Векселі одержані	1120	-	-
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	78 846	86 177
Дебіторська заборгованість за розрахунками: за виданими авансами	1130	601 122	318 748
з бюджетом	1135	14 597	1 467
у тому числі з податку на прибуток	1136	6 329	875
Дебіторська заборгованість за розрахунками з нарахований доходів	1140	-	-
Дебіторська заборгованість за розрахунками із внутрішніх розрахунків	1145	-	-
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	3 716	3 194
Поточні фінансові інвестиції	1160	-	-
Гроші та їх еквіваленти	1165	422 803	483 394
готівка	1166	-	-
рахунки в банках	1167	-	-
Витрати майбутніх періодів	1170	5 988	6 787
Частка перестраховика у страхових резервах	1180	-	-
у тому числі в:			
резервах довгострокових зобов'язань	1181	-	-
резервах збитків або резервах належних виплат	1182	-	-
резервах незароблених премій	1183	-	-

інших страхових резервах	1184	-	-
Інші оборотні активи	1190	11 706	21 786
Усього за розділом II	1195	1 210 874	1 038 621
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	29	29
Баланс	1300	2 458 350	2 288 028

Пасив	Код рядка	На початок звітної періоду	На кінець звітної періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	10 725	10 725
Внески до незареєстрованого статутного капіталу	1401	-	-
Капітал у дооцінках	1405	207 574	202 918
Додатковий капітал	1410	151 097	151 097
емісійний дохід	1411	-	-
накопичені курсові різниці	1412	-	-
Резервний капітал	1415	953 033	990 378
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	7 865	49 219
Неоплачений капітал	1425	(-)	(-)
Вилучений капітал	1430	(-)	(-)
Інші резерви	1435	-	-
Усього за розділом I	1495	1 330 294	1 404 337
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення			
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	43 523	42 461
Пенсійні зобов'язання	1505	-	-
Довгострокові кредити банків	1510	-	-
Інші довгострокові зобов'язання	1515	1 414	1 221
Довгострокові забезпечення	1520	20 851	20 379
довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	20 851	20 379
Цільове фінансування	1525	-	-
благодійна допомога	1526	-	-
Страхові резерви	1530	-	-
у тому числі:	1531	-	-
резерв довгострокових зобов'язань			
резерв збитків або резерв належних виплат	1532	-	-
резерв незароблених премій	1533	-	-
інші страхові резерви	1534	-	-
Інвестиційні контракти	1535	-	-
Призовий фонд	1540	-	-
Резерв на виплату джек-поту	1545	-	-
Усього за розділом II	1595	65 788	64 061
III. Поточні зобов'язання і забезпечення			
Короткострокові кредити банків	1600	-	-
Векселі видані	1605	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за:			
довгостроковими зобов'язаннями	1610	969	974
товари, роботи, послуги	1615	9 745	15 214
розрахунками з бюджетом	1620	2 780	15 595
у тому числі з податку на прибуток	1621	-	11 705
розрахунками зі страхування	1625	1 648	2 746
розрахунками з оплати праці	1630	5 739	9 892
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами	1635	978 821	736 329
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з учасниками	1640	-	-
Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх розрахунків	1645	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за страховою діяльністю	1650	-	-
Поточні забезпечення	1660	62 145	38 049
Доходи майбутніх періодів	1665	-	-
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	-	-
Інші поточні зобов'язання	1690	421	831
Усього за розділом III	1695	1 062 268	819 630
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття	1700	-	-
V. Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду	1800	-	-
Баланс	1900	2 458 350	2 288 028

Керівник

СТАВНЮК Олена Анатоліївна

Головний бухгалтер

ЦИМБАЛЕНКО Володимир Васильович

1. Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад.

2. Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики.



Підприємство Державне підприємство "Український державний центр радіочастот" за ЄДРПОУ

Дата (рік, місяць, число)

КОДИ

2023

04

01

01181765

(найменування)

Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)

за

I Квартал 2023

р.

ДОКУМЕНТ ПРИЙНЯТО

Форма № 2 Код за ДКУД

1801003

I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	500 920	178 181
Чисті зароблені страхові премії	2010	-	-
премії підписані, валова сума	2011	-	-
премії, передані у перестраховування	2012	-	-
зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	-	-
зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	-	-
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(389 722)	(152 734)
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	2070	-	-
Валовий:			
прибуток	2090	111 198	25 447
збиток	2095	(-)	(-)
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань	2105	-	-
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	-	-
зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	-	-
зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	-	-
Інші операційні доходи	2120	12 436	1 805
у тому числі:	2121	-	-
дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю			
дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2122	-	-
дохід від використання коштів, вивільнених від оподаткування	2123	-	-
Адміністративні витрати	2130	(27 407)	(29 814)
Витрати на збут	2150	(-)	(-)
Інші операційні витрати	2180	(13 759)	(13 196)
у тому числі:	2181	-	-
витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю			
витрати від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	-	-
Фінансовий результат від операційної діяльності:			
прибуток	2190	82 468	-
збиток	2195	(-)	(15 758)
Дохід від участі в капіталі	2200	-	-
Інші фінансові доходи	2220	212	312
Інші доходи	2240	2 444	30
у тому числі:	2241	-	-
дохід від благодійної допомоги			
Фінансові витрати	2250	(52)	(1 342)
Втрати від участі в капіталі	2255	(-)	(-)
Інші витрати	2270	(1 566)	(-)
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	-	-

Фінансовий результат до оподаткування:			
прибуток	2290	83 506	-
збиток	2295	(-)	(16 758)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	(17 118)	(87)
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	-	-
Чистий фінансовий результат:			
прибуток	2350	66 388	-
збиток	2355	(-)	(16 845)

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	6 629	-
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	-	-
Накопичені курсові різниці	2410	-	-
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	-	-
Інший сукупний дохід	2445	-	-
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	6 629	-
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	(1 022)	(3 058)
Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	7 651	3 058
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	74 039	(13 787)

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	202 400	6 276
Витрати на оплату праці	2505	80 140	93 837
Відрахування на соціальні заходи	2510	16 810	20 448
Амортизація	2515	48 299	47 432
Інші операційні витрати	2520	83 239	27 751
Разом	2550	430 888	195 744

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	-	-
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	-	-
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	-	-
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	-	-
Дивіденди на одну просту акцію	2650	-	-

Керівник

СТАВНЮК Олена Анатоліївна

Головний бухгалтер

ЦИМБАЛЕНКО Володимир Васильович



Підприємство Державне підприємство "Український державний центр радіочастот"
(найменування)

Дата (рік, місяць, число) за ЄДРПОУ

КОДИ		
2023	04	01
01181765		

**Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)
за I Квартал 2023 р.**

ДОКУМЕНТ ПРИЙНЯТО

Форма №3 Код за ДКУД 1801004

Стаття	Код	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності			
Надходження від:			
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	3000	241 881	201 614
Повернення податків і зборів	3005	7	14
у тому числі податку на додану вартість	3006	-	-
Цільового фінансування	3010	1 280	1 889
Надходження від отримання субсидій, дотацій	3011	-	-
Надходження авансів від покупців і замовників	3015	60 831	14 014
Надходження від повернення авансів	3020	1 584	58
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках	3025	11 619	629
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)	3035	19	52
Надходження від операційної оренди	3040	214	185
Надходження від отримання роялті, авторських винагород	3045	-	-
Надходження від страхових премій	3050	-	-
Надходження фінансових установ від повернення позик	3055	-	-
Інші надходження	3095	277	4 745
Витрачання на оплату:			
Товарів (робіт, послуг)	3100	(47 539)	(24 764)
Праці	3105	(76 777)	(77 484)
Відрахувань на соціальні заходи	3110	(20 050)	(24 323)
Зобов'язань з податків і зборів	3115	(54 459)	(54 535)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток	3116	(-)	(1 215)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість	3117	(33 340)	(29 270)
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів	3118	(21 119)	(24 050)
Витрачання на оплату авансів	3135	(30 248)	(4 678)
Витрачання на оплату повернення авансів	3140	(93)	(229)
Витрачання на оплату цільових внесків	3145	(-)	(-)
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами	3150	(-)	(-)
Витрачання фінансових установ на надання позик	3155	(-)	(-)
Інші витрачання	3190	(2 122)	(6 500)
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	86 424	30 687
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності			
Надходження від реалізації:			
фінансових інвестицій	3200	-	-
необоротних активів	3205	-	-
Надходження від отриманих:			
відсотків	3215	-	-
дивідендів	3220	-	-
Надходження від деривативів	3225	-	-
Надходження від погашення позик	3230	-	-
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	-	-
Інші надходження	3250	-	-

Витрачання на придбання: фінансових інвестицій	3255	(-)	(-)
необоротних активів	3260	(26 012)	(23 686)
Виплати за деривативами	3270	(-)	(-)
Витрачання на надання позик	3275	(-)	(-)
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	(-)	(-)
Інші платежі	3290	(-)	(-)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	-26 012	-23 686
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності			
Надходження від:			
Власного капіталу	3300	-	-
Отримання позик	3305	-	-
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	-	-
Інші надходження	3340	-	-
Витрачання на:			
Викуп власних акцій	3345	(-)	(-)
Погашення позик	3350	-	-
Сплату дивідендів	3355	(-)	(2 305)
Витрачання на сплату відсотків	3360	(-)	(1 220)
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	(-)	(9 244)
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	(-)	(-)
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	3375	(-)	(-)
Інші платежі	3390	(212)	(219)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	-212	-12 988
Чистий рух грошових коштів за звітний період	3400	60 200	-5 987
Залишок коштів на початок року	3405	422 803	99 901
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	391	843
Залишок коштів на кінець року	3415	483 394	94 757

Керівник

СТАВНІЮК Олена Анатоліївна

Головний бухгалтер

ЦИМБАЛЕНКО Володимир Васильович



Дата (рік, місяць, число)

Підприємство

Державне підприємство "Український державний центр радіочастот"

за ЄДРПОУ

(найменування)

Звіт про власний капітал

за

I Квартал 2023

р.

Форма №4

Код за ДКУД

1801005

КОДИ

2023

04

01

01181765

ДОКУМЕНТ ПРИЙНЯТО

Стаття	Код ряд- ка	Зареє- строван- ний (пайовий) капітал	Капітал у дооцін- ках	Додат- ковий капітал	Резер- вний капітал	Нерозпо- ділений прибуток (непокри- тий збиток)	Нео- пла- чений капітал	Вилу- чений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	10 725	207 574	151 097	953 033	7 865	-	-	1 330 294
Коригування:									
Зміна облікової політики	4005	-	-	-	-	-	-	-	-
Виправлення помилок	4010	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни	4090	-	-	-	-	-	-	-	-
Скоригований залишок на початок року	4095	10 725	207 574	151 097	953 033	7 865	-	-	1 330 294
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	-	-	-	-	66 388	-	-	66 388
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	-	(4 656)	-	-	12 307	-	-	7 651
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	4111	-	(4 656)	-	-	12 307	-	-	7 651
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	4112	-	-	-	-	-	-	-	-
Накопичені курсові різниці	4113	-	-	-	-	-	-	-	-
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і спільних підприємств	4114	-	-	-	-	-	-	-	-
Інший сукупний дохід	4116	-	-	-	-	-	-	-	-
Розподіл прибутку:									
Виплати власникам (дивіденди)	4200	-	-	-	-	-	-	-	-
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	-	-	-	-	-	-	-	-
Відрахування до резервного капіталу	4210	-	-	-	-	-	-	-	-
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства	4215	-	-	-	-	-	-	-	-
Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів	4220	-	-	-	37 345	(37 345)	-	-	-



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	-	-	-	-	-	-	-	-
Внески учасників:									
Внески до капіталу	4240	-	-	-	-	-	-	-	-
Погашення заборгованості з капіталу	4245	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення капіталу:									
Викуп акцій (часток)	4260	-	-	-	-	-	-	-	-
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	-	-	-	-	-	-	-	-
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення частки в капіталі	4275	-	-	-	-	-	-	-	-
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни в капіталі	4290	-	-	-	-	4	-	-	4
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом змін у капіталі	4295	-	(4 656)	-	37 345	41 354	-	-	74 043
Залишок на кінець року	4300	10 725	202 918	151 097	990 378	49 219	-	-	1 404 337

Керівник

СТАВНЮК Олена Анатоліївна

Головний бухгалтер

ЦИМБАЛЕНКО Володимир Васильович

